


 

GRETIMYBIŲ FOTOFIKSACIJA 

 

 

       

       























1 
 

OBJEKTAS: GYVENAMOSIOS PASKIRTIES (VIENO BUTO) NAMO MIŠKO G.11B, KULAUTUVOJE., STATYBOS PROJEKTAS 
STATYTOJAS: KAROLIS  MOCKUS a.k. 39101211460 
ADRESAS: KAUNO R. SAV., KULAUTUVOS MSTL., MIŠKO G.11B (skl.kad.nr. 5237/0005:87) 
 
 

TECHNINIO PROJEKTO 
BENDRIEJI DUOMENYS 

 
BD TURINYS: 

1. Techninio darbo projekto (TDP) sudėtis 
2. Privalomųjų TDP rengimo dokumentų bei pagrindinių normatyvinių statybos techninių dokumentų, 

kuriais vadovaujantis parengtas TDP, sąrašas. 
3. Bendras aiškinamasis raštas. 
4. Bendrieji techniniai reikalavimai ir nurodymai. 
5. Nurodymai statinių eksploatacijai. 
6. Atlikti suderinimai ir techninės priemonės nukrypimams nuo normatyvinių statybos techninių 

dokumentų ir statinio saugos ir paskirties dokumentų reikalavimų kompensuoti sąrašas. 
7. Techniniai ekonominiai rodikliai. 

BD priedas: Projektavimo dokumentai. 
 

1. TP SUDĖTIS 
1.1.   TP DALYS 
1 2017-06-02-TDP-B BENDROJI DALIS TOMAS 01  
2 2017-06-02-TDP-SA ARCHITEKTŪRINĖ  DALIS TOMAS 02  
3 2017-06-02-TDP-SK KONSTRUKCINĖ DALIS TOMAS 03  
4 2017-06-02-TDP-E ELEKTROTECHNINĖ DALIS TOMAS 04  
5 2017-06-02-TDP-LVN VANDENTIOKIO BUITINIŲ NUOTEKŲ  DALIS TOMAS 05  

 
2. PRIVALOMŲJŲ TP RENGIMO DOKUMENTŲ BEI PAGRINDINIŲ NORMATYVINIŲ STATYBOS 

TECHNINIŲ DOKUMENTŲ, KURIAIS VADOVAUJANTIS PARENGTAS TP, SĄRAŠAS 
 

2.1.      PRIVALOMŲJŲ TDP RENGIMO DOKUMENTŲ SĄRAŠAS 
2.1.1. Žemės sklypo nuosavybės teisę patvirtinantys dokumentai. 
 

2.2.      PAGRINDINIŲ     NORMATYVINIŲ     STATYBOS    TECHNINIŲ    DOKUMENTŲ, KURIAIS VADOVAUJANTIS 
PARENGTAS TDP, SĄRAŠAS 

 
2.2.1. LR įstatymai: 

1. LR  Statybos įstatymas. 2001 11 08, Nr. IX-583. 
2. LR  Aplinkos apsaugos įstatymas. 1996 05 28,Nr. 1-1352. 
3. LR  žemės įstatymas. 1994 04 26, Nr. I-446,1996 09 24, Nr. 1-1540. 
4. LR  Teritorijų planavimo įstatymas. 19951212,Nr. 1-1120. 
5. LR  atliekų tvarkymo įstatymas. 2002 07 01, Nr. IX-1004. 
 

2.2.2. Organizaciniai tvarkomieji statybos techniniai reglamentai: 
1. STR 1.01.04:2002. Statybos produktai. Atitikties įvertinimas ir "CE" ženklinimas. 
2. STR 1.01.06:2010. Ypatingi statiniai. 
3. STR 1.01.07:2010. Nesudėtingi statiniai. 
4. STR 1.01.08:2002. Statinio statybos rūšys. 
5. STR 1.01.09:2003. Statinių klasifikavimas pagal jų naudojimo paskirtį. 
6. STR 1.03.02:2008. Statybos produktų atitikties deklaravimas. 
7. STR 1.05.05:2004. Statinio projekto aplinkos apsaugos dalies sudėtis. 
8. STR 1.05.06:2010. Statinio projektavimas. 
9. STR 1.06.03:2002. Statinio projekto ekspertizė ir statinio ekspertizė. 
10. STR 1.07.01:2010. Statybą leidžiantys dokumentai. 
11. STR 1.07.02:2005. Žemės darbai. 
12. STR 1.08.02:2002. Statybos darbai. 
13. STR 1.09.04:2007. Statinio projekto vykdymo priežiūra. 
14. STR 1.09.05:2002. Statinio statybos techninė priežiūra. 
15. STR 1.09.06:2010. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos 
pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas. 
16. STR 1.10.01:2002. Statinio avarijos tyrimas ir likvidavimas. 
17. STR 1.11.01:2010. Statybos užbaigimas. 
18. STR 1.12.06:2002. Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė. 



2 
 

19. STR 1.14.01:1999. Pastatų plotų ir tūrių skaičiavimo tvarka. 
2.2.3. Techninių reikalavimų statybos techniniai ir kiti reglamentai: 

1. STR 2.01.01 (1 ):2005. Esminiai statinio reikalavimai (ESR). Mechaninis patvarumas ir pastovumas. 
2. STR 2.01.01 (2):1999. Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga 
3. STR 2.01.01{3):1999. ESR. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga. 
4. STR 2.01.01(4):2008. ESR. Naudojimo sauga. 
5. STR 2.01.01 (5):2008. ESR. Apsauga nuo triukšmo. 
6. STR 2.01.01(6):2008. ESR. Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas. 
7. STR 2.01.03:2009. Statybinių medžiagų ir gaminių šiluminių techninių dydžių 

deklaruojamosios ir projektinės vertės. 
8. STR 2.03.01:2001. Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms. 
9. STR 2.05.01:2005. Pastatų atitvarų šiluminė technika. 
10. STR 2.05.02:2008. Statinių konstrukcijos. Stogai. 
11. STR 2.05.03:2003. Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai. 
12. STR 2.05.04:2003. Poveikiai ir apkrovos. 
13. STR 2.06.01:1999. Miestų, miestelių ir kaimų susisiekimo sistemos. 
14. STR 2.09.02:2005. Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas. 
15. STR 1.04.02:2004 Inžineriniai geologiniai (geotechniniai) tyrinėjimai. 
16. STR 1.05.05.2004 Statinio projekto aplinkos apsaugos dalis 
20. STR 2.02.05:2004 Nuotekų valyklos pagrindinės nuostatos. 
21.     STR.2.07.01:2003 Vandentiekio ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės     sistemos. Lauko inžineriniai 

tinklai. 
2.2.4. Respublikos statybos normos, taisyklės ir kt.: 

1. RSN 26-90. Vandens vartojimo normos. 
2. RSN 139-92. Pastatų ir statinių žaibosauga. 
3. RSN 156-94. Statybinė klimatologija. 
4. RSN 157-94 Naftos ir jos produktų sandėliai. Priešgaisriniai reikalavimai. 
5. EĮĮT. Elektros įrenginių įrengimo taisyklės. 1999. 
6. BPST Bendrosios priešgaisrinės saugos taisyklės. 
7. DT 5-00. Saugos ir sveikatos taisyklės statyboje. 
8. DT 8-00. Kėlimo kranų saugaus naudojimo taisyklės. 
9.       LST L ENV 1992-1-1:2000 -1992-4:2002 Eurokodas  2. „Gelžbetoninių k-jų projektavimas'' 
10.    LST L ENV 1993-1-1-*A1-«A2:2000 -1993-6:2002 Eurokodas  3. „Plieninių k-jų projektavimas" 
11.   LST EN 29692:1997 Plieno sujungimų paruošimas pagal LR standartus 
12.   LST 1330:2000     Statybiniai betonai 
13.   LST 1436:1997     Cemento skiediniai 
14.   „Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai“ (Žin., 2011, Nr. 75-3661) įsigaliojusio nuo 2011-06-22 

15. „Gyvenamųjų pastatų gaisrinės saugos taisyklės“ (Žin., 2011, Nr. 23-1138) įsigaliojo nuo 2011-04-01 
2.2.6. Higienos normos ir aplinkos apsaugos normatyviniai dokumentai: 

1. HN 33-2011. Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų 
aplinkoje. 
2. HN 42-2009. Gyvenamųjų ir viešosios paskirties pastatų mikroklimatas. 
3. HN 69-2003. Šiluminis komfortas ir pakankama šiluminė aplinka darbo patalpose. Parametrų norminės 
vertės ir matavimo reikalavimai. 
4. HN 98-2000. Natūralus ir dirbtinis darbo vietų apšvietimas. Apšvietos ribinės vertės ir bendrieji 

matavimo reikalavimai. 
5. LAND 3-95. Paviršinių (lietaus) nuotekų kanalizavimo ir išleidimo normatyvų nustatymo, mokesčio už 

taršą taikymo ir laboratorinės kontrolės vykdymo tvarka 
6. LAND 10-96. Nuotekų užterštumo normos. 
7. Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos. 1992 0512, Nr. 343. 
8. Medžių ir krūmų, augančių ne miško žemėje apsaugos, priežiūros ir nuostolių juos iškirtus atlyginimo 

tvarka. 19990305, Nr. 74. 
 

3.  BENDRAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS  
3.1.     PROJEKTUOJAMŲ STATINIŲ PAŽINTINIAI DUOMENYS 
• Statinių grupės (komplekso) pavadinimas. Gyvenamosios paskirties (vieno buto) namo Miško g.11B, 
Kulautuvoje., statybos projektas  
• Statybos geografinė vieta. Kauno r. sav., Kulautuvos mstl., Miško g.11B (skl.kad.nr. 5237/0005:87) 
• Statytojas (užsakovas). : KAROLIS  MOCKUS a.k. 39101211460 
• Projektuotojas. Techninį darbo projektą parengė UAB „Architektų Pastogė“  2017M 
• Projekto rengimo pagrindas.  
 Techninis darbo projektas parengtas vadovaujantis teisės aktas,   projektavimo sąlygomis ir kitais 
privalomaisiais projekto rengimo dokumentais. 



3 
 

• Projektavimo etapai (stadijos). Projektavimo darbai vykdomi parengiant techninį darbo projektą. Jo sudėtis 
ir detalumas atitinka STR 1.05.06:2005 "Statinio projektavimas" nurodymus. 
• Statybos rūšis. Vadovaujantis STR 01.01.08:2005, p. 9, statybos rūšis yra NAUJA STATYBA 
• Statybos paskirtis. Gyvenamoji,  
• Statinių kategorija. NEYPATINGAS. 
 
3.2. TRUMPAS STATYBOS SKLYPO APIBŪDINIMAS 
• Žemės sklypas. Kauno r. sav., Kulautuvos mstl., Miško g.11B unikalus Nr. 4400-2896-1842, 

kadastrinis adresas: 5237/0005:87      818m2 ploto. 
• Sklype esantys statiniai.  nėra – žr. nekilnojamojo turto reg. centr. išrašrą 
• Sklype esantys želdiniai. Sklype yra vertingų medžių (vienas). Žali plotai –veja. 
• Sklypo apželdinimas. Apželdinimas projekte nenumatytas 

 
3.3. TRUMPAS STATINIŲ PROJEKTINIŲ SPRENDINIŲ APRAŠYMAS 
 
• Pastatų architektūra ir konstrukcijos (aukštingumas, tūris, fasadų sprendiniai). 

Šiuo projektu yra rengiamas vieno buto gyvenamojo namo statybos projektas. Gyvenamasis namas 
projektuojamas vieno aukšto su mansarda ir garažu, be rūsio.  

Gyvenamasis namas sklype išdėstomas  išlaikant normatyvinius atstumus iki sklypo ribos. Privažiavimas 
projektuojamas pagal detalųjį planą. 

Gyvenamasis namas priskiriamas Neypatingos svarbos statiniams. Gyvenamasis namas  225,00 m2 bendrojo 
ploto iš kurio 197,99m2 naudingasis plotas ir  119,51m2 – gyvenamasis.  Statinio ilgis – 16,40m , statinio plotis – 
12,94m.  Statinys yra 8,17 aukščio, 800m3 tūrio. (plačiau apie statinio techninius rodiklius žiūrėti sklypo plane arba 
bendrųjų techninių rodiklių lentelėje.)  

Pirmame aukšte projektuojama aštuonios patalpos. Pagrindinis įėjimas į statinį projektuojamas nuo kelio 
pusės. Pagrindinis įėjimas nuo kitų patalpų atskiriamas erdviu tambūru, toliau seka erdvus holas kuriame 
suprojektuota laiptinė į mansardos patalpas. Iš holo tiesiogiai patenkama į visas likusias pirmo aukšto patalpas: 
kairėje į virtuvę,  dešinėje į garžą, tiesiai - svetainę. Svetainė ir virtuvės patalpos dalinai  projektuojamos kaip 
vientisa erdvė. Virtuvėje projektuojama pagalbinė virtuvės patalpa šalia laiptų, panaudojant erdvę po laiptais. 
Garažas projektuojamas vienai mašinai, garažo patalpa bus nešildoma, todėl garažas ir likusios patalpos 
atskiriamos apšiltintomis atitvaromis. 

Mansardoje projektuojamos septynios patalpos: 3 kambariai, viena drabužinė ir du san. mazgai, bei laiptinė.  
Inžineriniai tinklai projektuojami pagal išduotas projektavimo sąlygas, elektrotechninė dalis pateikiama 4 

tome, vandentiekio ir buitinių nuotekų dalis pateikta 5 tome. 
 Gyvenamojo namo laikančiosioms sienų konstrukcijoms parenkama – medžio karkasas, pamatai – g/b 
gręžtiniai. Pastato sienoms ir  pamatams apšiltinti naudojama – akmens vata ir poliuretano termoputos, pirmo 
aukšto grindims – putų polistirolas. Fasadų apdailai naudojamos medinės dailylentės, cokolis pagražinamas 
klinkerinėmis plytelėmis. Stogo konstrukcijos medinės, dengtos skarda (plačiau žiūrėti fasadų brėžinius).  Šilumos 
izoliacijai užtikrinti stogo konstrukcijose naudojama akmens vata ir poliuretano putos. 
• IŠORĖS APDAILA 

Išorės sienų apdaila –  medinės dailylentės  (žalsvai pilka) 
• VIDAUS APDAILA 

Sienų apdaila –tinkas,  glaistomos,  dažomos 
Grindys – akmens masės plytelės šlapiose patalpose, plaukiojantis parketas, plytelės kituose kambariuose. 

(galima ir kita vidaus apdaila užsakovui pageidaujant) 
 3.4. NUMATOMI VANDENS IR ENERGIJOS TIEKIMO ŠALTINIAI;  

VANDENTIEKIS IR NUOTEKOS 
• Ūkio-buities vandentiekis 
VANDENTIEKIS-   PROJEKTUOJAMAS 5 TOMAS______ 
NUOTEKOS-   PROJEKTUOJAMA 5 TOMAS 
• ELEKTROS TIEKIMAS-  PR. 4 TOMAS___ 
• ŠILDYMAS-VĖDINIMAS 

DUJINIS KATILAS , PROJEKTUOJAMAS REKUPERATORIUS TAIP PAT PAPILDOMAI VĖDINIMO ŠACHTOS SU 
SANDARIAIS UZDARYMAIS. 

3.5. NUMATOMI PRIVAŽIAVIMO KELIŲ SPRENDINIAI, TRANSPORTO EISMAS 
Privažiavimas esamas iš esamos  Miško g. 
 
 
 
PV                                                          R.Šalčius 


